

انتخابات ریاست جمهوری در پرتو انصراف کاندیدای سازمان مجاهدین خلق

بدنیال کوشش های همه جانبه ای که از جنبه محافل ارتجاعی و ضدانقلابی، برای کنار گذاشتن کاندیدای سازمان مجاهدین خلق ایران از انتخابات ریاست جمهوری صورت گرفت، بالاخره با فتوای اخیر آیت اله خمینی مبنی بر اینکه هرکس به قانون اساسی مصوب مجلس خبرگان رأی مثبت نداده است نمیتواند رئیس جمهور شود، سازمان مجاهدین خلق ایران انصراف خود را از شرکت در این انتخابات اعلام و مسعود رجوی کاندیدای این سازمان از لیست نامزدهای انتخاباتی کنار رفت.

این چرخش در جریان انتخابات، که بویژه چرخشی است بسود کاندیداهای ارتجاعی و ضدانقلابی، عملاً در تمویز این مبارزه انتخاباتی تغییراتی ایجاد می نماید و این تغییرات نمیتواند در تساهل کمونیست ها بی تأثیر باشد.

در آغاز جریان انتخابات، آیت اله خمینی اعلام سرد کردید قبول هر کاندیدی بعهده ملت بوده و " رأی ملت میزان " می باشد. از اینرو شرایط معینی برای شرکت پاره ای از نیروهای دموکراتیک در این انتخابات فراهم آمد و کاندیداهای مختلف با برنامهای مختلف برای جلب مردم قدم به پیش گذارند. سازمان مجاهدین خلق نیز بر این مبنی قدم به پیش گذاشت و با برنامهای که پاسخگوئی به بسیاری از خواسته های کنونی و برحق مردم را در برداشت در این مبارزه وارد شد. اما فشارها برای حذف مجاهدین خلق از همه سو آغاز شد و بالاخره در عالی ترین سطح خود با فتوای اخیر آیت اله خمینی که تلویحاً لکن کاملاً روشن موضع گیری بسود این فشارها را در بردارد منعکس گشت. سازمان مجاهدین خلق نیز در پی این فتوا، خود را کنار کشیده و تسلیم این تصمیم گشت.

خروج کاندیدای سازمان مجاهدین خلق از جریان انتخابات ریاست جمهوری ما را بر آن میدارد که با حفظ مواضع و چگونگی برخورد خود به مسأله انتخابات ریاست جمهوری و مبارزات و کشاکشهای کوه در اطراف آن وجود دارد، اعلام داریم که در شرایط کنونی و با توجه به این مسأله، از شرکت در این انتخابات خودداری نموده و از همه نیروهای انقلابی و مترقی نیز می طلیم که در شرایط کنونی چنین کنند.

"حقیقت" شماره ۵۵ در شرایطی به زیر چا پرفت که کاندیدای سازمان مجاهدین خلق هنوز از لیست انتخاباتی کنار رفته بود و در نتیجه ما نیز در مقاله ای پیرامون انتخابات ریاست جمهوری، پس از توضیح برخورد عمومی خود به این انتخابات، که کماکان بقوه خود باقی است، موضع خود را در حمایت از کاندیدای سازمان مجاهدین خلق ایران اعلام نمودیم. چرخش اخیر پس از زیر چا پرفتن شریعه ما بوقوع پیوست و در نتیجه ضروری است تا مواضع فوق در پرتو این تغییر در نظر گرفته شود.

ما ضمن محکوم ساختن همه نوظده های که بر علیه سازمان مجاهدین خلق صورت گرفته است، ضروری میدانیم یادآوری نمائیم که عدم شرکت ما در این رأی گیری به معنای بی تفاوت شدن ما نسبت به انتخابات و مجموعه حرکت ها و کشاکش های کنونی و آینده پیرامون آن نبوده، کماکان با بیدارانه شرایط و تحولات آتسی را در شرکت و نسبت به آن هوشیار و فعال بود.

اتحادیه کمونیستهای ایران